
ISTORIJOS  IR  PILIETIŠKUMO
PAMOKA SEIME

Signatarų  klube  susitikome  su
Liudviku  Sabučiu,  Kovo  11-osios
vienu  iš  signatarų

Artėjanti Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena, kviečia dar kartą prisiminti,
kokią brangią dovaną tądien gavo visa tauta. Reikšminga dovana tiek ilgai jos
laukusiems tremtiniams, politiniams kaliniams, tiek paprastiems, bet Lietuvą (ne
LTSR!)  mylintiems lietuviams.  Laukdami 26 -osios  Lietuvos Nepriklausomybės
atkūrimo  dienos,  Užsienio  lietuvių  studentų  klubo  nariai  lankėsi  Lietuvos
Respublikos Seime. Tai nebuvo pirmasis ULSK apsilankymas šiame istoriniame
pastate,- ir anksčiau ne kartą čia teko buvoti įvairiausiomis progomis. Tačiau šių
metų apsilankymo metu ULSK nusprendė geriau susipažinti su Seimo istorija, jo
veiklos ypatumais ir kokie reikšmingi Lietuvai dokumentai šiandien čia rengiami ir
priimami.
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Kovo 11-osios akto salėje

Apsilankymui LR Seime ir susitikimui su signataru Liudviku Sabučiu mums padėjo
pasiruošti Justė Radzevičiūtė-Laugalienė, LR Seimo Komunikacijos departamento
darbuotoja. Ji ULSK narius pasitiko ir pravedė labai įdomią ekskursiją po Seimo
rūmus. Jos metu ULSK buvo parodytos bangios dovanos, kurias vizitų metu įteikia
užsienio  šalių  delegacijos,  lankėmės  darbinėse  bei  proginėse  salėse.  Nors
dauguma ULSK narių negali balsuoti ir rinkti Seimo narių, įdomu buvo susipažinti
su šios institucijos veikimo principais, lankytis vietose, kur priimami svarbiausi
įstatymai. Didžiausį įspūdį ULSK paliko garsioji Kovo 11-osios akto salė, kur buvo
priimtas  ir  pasirašytas  aktas,  suteikęs  galimybę  pasaulio  žemėlapiuose  vėl
atsirasti Lietuvos vardui. Justė Radzevičiūtė-Laugalienė ne tik dar kartą paaiškino
šio akto svarbą, bet ir priminė sunkų kelią jo link.
Vėliau ULSK nariai susitiko su Lietuvos nepriklausomybės akto signataru Liudviku
Sabučiu. Jis paprastai ir aiškiai papasakojo apie savo vaikystę, jaunystę – kasdienį
gyvenimą  sovietinėje  Lietuvoje.  Taip  pat  jis  paaiškino,  kodėl  ryžosi  nelikti
abejingu ir stengtis atkurti valstybę, apie kurią jam, dar jaunystėje, pasakojo jo
vyresni giminaičiai. Kaip jis pats sakė “tegu ne Didžiąją Lietuvos karalystę, bet
mažą ir laisvą Lietuvą”.
Visi ULSK nariai yra gimę užsienyje ir į Lietuvą atvyko studijuoti vedini lietuviškų
šaknų  ir  tėvų,  senelių  paaitrintos  nostalgijos.  Tik  Lietuvai  atkovojus  savo
nepriklausomybę, jie turi šią galimybę — grįžti ir studijuoti tėvynėje. Todėl ULSK
nariai jaučia didelę pagarbą žmonėms, kurie nepabijojo ir kovojo už valstybės
laisvę. Apsilankymas LR Seime, susitikimas su vienu iš mūsų istorijos kūrėju dar
kartą mums priminė, kad didvyrių nereikia toli ieškoti. Jie dirba ir gyvena tarp
mūsų,  deja,  dažnai  užmirštami,  tačiau  gyvybiškai  –  lyg  kelrodžiai  –  mums
reikalingi.
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